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Folketingets Beskæftigelsesudvalg 

 

Kære udvalgsmedlemmer 
 

Jeg lancerede som bekendt i september 2017 en veteranpakke, der havde til formål 
at styrke sagsbehandlingen af veteraners arbejdsskadesager. Den 8. juni 2018 og 
den 31. august 2018 fremsendte jeg en status for første og andet kvartal af Ar-

bejdsmarkedets Erhvervssikrings (AES’) arbejde med de to initiativer, nedbringel-
se af sagsbehandlingstiden og indhentelse af ekstra speciallægeerklæring (second 
opinion). Jeg fremsender hermed status og afrapportering fra AES vedr. 3. kvartal 

2018. Afrapporteringen vedlægges.  
 
Følgende fremgår bl.a. af materialet fra AES: 

 Der er i de tre første kvartaler 2018 tilført ekstra ressourcer til behandlingen af 
veteransager.  

 Der har i perioden været fokus på afviklingen af de ældste sager, og den gen-

nemsnitlige alder på alle verserende sager er faldet fra 10,2 måneder ultimo 
2017 til 5,9 måneder i slutningen af 3. kvartal.  

 Der er anmodet om en ekstra speciallægeerklæring i 114 sager. AES har modta-

get 73 af disse speciallægeerklæringer.  
 Der er på nuværende tidspunkt formidlet 27 afgørelser, hvor der er indhentet en 

ekstra speciallægeerklæring (second opinion). Af disse afgørelser er én sag an-

erkendt, og de resterende sager er afvist.  
 
Muligheden for en second opinion sikrer, at hver en sten er vendt i afgørelserne i 

veteransager. Omvendt viser disse foreløbige resultater af forsøget, at en second 
opinion i langt de fleste tilfælde ikke ændrer på, om veteranens psykiske sygdom 

kan anerkendes som en arbejdsskade. Jeg vil derfor drøfte initiativet og de forelø-

bige resultater med AES’ ledelse på det førstkommende kvartalsvise møde. Som 
jeg oplyste i mit brev vedr. offentliggørelse af Ankestyrelsens praksisundersøgelse 
om veteraners psykiske arbejdsskadesager, har jeg endvidere bedt AES om at rede-

gøre for, hvilken vægt den ekstra speciallægeerklæring tillægges i vurderingen af 
anerkendelsesspørgsmålet i veteransagerne.   
 

Det bemærkes i den sammenhæng, at den samlede anerkendelsesprocent for vete-
ransager vedr. psykiske sygdomme fortsat ligger på ca. 70 pct. 
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Jeg vil fortsat følge den videre udmøntning samt opfølgningen på Ankestyrelsens 
praksisundersøgelse af veteransagerne i AES, og vil naturligvis løbende holde ud-

valget orienteret herom.  
 
 

Venlig hilsen 
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